
Arbetstekniska hjälpmedel 

Arbetstekniska hjälpmedel används för att underlätta för personal som deltar i vård och omsorg av 

personer med funktionsnedsättningar. Syftet med ett arbetstekniskt hjälpmedel är att få en bra 

arbetsmiljö och att förebygga och förhindra ohälsa och olycksfall (SFS 1977:1160). Vill du läsa mera 

om arbetstekniska hjälpmedel så finner du bra information på www.vårdhandboken.se och specifikt 

på denna länk samt på http://www.vardutrustning.se där man även kan beställa. 

 

ANSVAR  

Enhetschef ansvarar för medarbetarnas arbetsmiljö. I detta ansvar ingår att se till så varje 

medarbetare har de arbetstekniska hjälpmedel som behövs, den baskunskap som krävs för att 

hantera dessa samt att kunna utföra ergonomiskt riktiga förflyttningar. I detta ansvar ingår även 

beställning av vårdsäng (antar att det är så?).   

Arbetsterapeut och/eller fysioterapeut ansvarar för patientens personligt förskrivna hjälpmedel och 

att dessa fungerar för patienten. Rehabpersonal kan även vara behjälpliga med att instruera personal 

om hantering av arbetstekniska hjälpmedel. 

 

BESTÄLLNING AV ARBETSTEKNISKA HJÄLPMEDEL (VÅRDSÄNG) 

Ring Sodexo: 013-27 78 00 Uppge val 4 – Arbetstekniska hjälpmedel Du uppger ditt kundnummer: 

XXXXXX. 

Vårdsäng produktnummer: 752. Det finns endast en säng i standardsortimentet, till den ingår grindar 

och dävert. Ej madrass (se nästa sida). 

Vid beställning av vårdsäng behöver Sodexo även följande uppgifter för att kunna garantera leverans 

enligt avtal på ett arbetsmiljösäkert sätt. 

• Infarten: hur ser tillgänglighet ut för mindre lastbil 

• Entréplanet: finns trappar, antal, antalet trappsteg 

• Våningsplanet: vilken våningen och om hiss finns 

• Inomhus: finns det trappor och hur ser de ut, antalet trappsteg 

Uppge vilken adress leveransen skall gå till. 

Vidare behöver telefonnummer finns till patienten eller om patienten ej kan samordna inför 

leveransen, ett nummer till anhörig som kan ha ansvaret.  

Ett utrymme där sängen skall stå måste vara förberett när leveransen kommer då Sodexo ej 

möblerar om i bostaden. Är detta ej gjort går leveransen i retur. 

 

http://www.vårdhandboken.se/
https://www.vardhandboken.se/vard-och-behandling/hjalpmedel/hjalpmedel-vid-fysiska-funktionsnedsattningar/olika-typer/
http://www.vardutrustning.se/


Det går även att beställa på Vårdutrustning http://www.vardutrustning.se Fyll i en blankett för att få 

ett lösenord. Finns på vardutrustning.se, klicka på startsidan och på länken 

http://www.sodexohjs.se/ost/kund/vardutrustning/ ned under texten ”Allt på ett och samma 

ställe!”.  

 

REPARATION 

Ring Sodexo: 013 – 27 78 00 Uppge val 1. Du uppger ditt kundnummer: XXXXXX 

Ange produktens individnummer eller ordernumret om individnummer ej finns. 

 

MADRASS 

Madrass är patientens ansvar att ombesörja och bekosta. Om patienten inte själv har någon madrass 

som går att använda, finns möjlighet för patient/anhöriga att köpa från Sodexo. Det finns två olika 

och är av enklare modeller i skummaterial. Madrassen beställs i samband med sängbeställningen. 

(Har brukaren en egen madrass bör denna vara minst tio cm hög 80-90 cm bred och ca 200 cm lång). 

Om patient/anhörig vill köpa madrass från Sodexo behöver blankett ”Madrassbeställning av 

privatperson” fyllas i och signeras av patient, anhörig eller god man/förvaltare. Ifylld blankett skickas 

till Sodexo utrustning@hjmost.se 

Vid bekräftat trycksår kan madrass personförskrivas på patienten av rehab efter bedömning.  

 

LEVERANS 

Det tar ca 1-2 arbetsdagar att få hem sängen. Möjlighet finns gällande önskemål om leveransdag. 

Tekniker monterar upp sängen där den ska stå och plats för detta måste förberedas av 

patient/anhörig.  

 

Obs! Behåll alltid ordernumret på beställningen. Detta behövs vid beställning av hämtning samt även 

reparation av hjälpmedlet om inte individnumret kan uppges.  

 

HÄMTNING AV ARBETSTEKNISKA HJÄLPMEDEL 

Ring Sodexo: 013-27 78 00. Uppge val 1 – Hämtning av hjälpmedel. Uppge individnummer, på 

samtliga hjälpmedel som ska hämtas, alternativt ordernumret som uppgavs vid beställningen av 

hjälpmedlet. Uppge adress som hämtningen ska ske på samt telefonnummer till person 

(brukare/personal/anhörig) att kontakta innan hämtning, vilka även kan närvara vid hämtningen. 

Uppge om trappor finns vid hämtningsadressen. Du uppger ditt kundnummer: XXXXXX 

http://www.vardutrustning.se/
http://www.vardutrustning.se/
http://www.sodexohjs.se/ost/kund/vardutrustning/
utrustning@hjmost.se
utrustning@hjmost.se





